

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1

Proceso no. RI-LPN-BS-2023-005 para la Contratación del servicio de transporte de documentos y materiales del Registro Inmobiliario a nivel nacional.

- 1. Compartimos las preguntas que necesitamos nos confirmen, para este proceso: Tamaño de las cajas de lote Contenida en el acápite 9, **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO**
b) **Dispositivos utilizados para transporte de documentos y materiales de seguridad.**
Cajas tipo maletín y de lote: Material de cartón
¿¿¿Confirmar tamaño máximo de las cajas de lote???**

Respuesta 1:

La medida de las cajas de lotes es: Largo 25 pulgadas, ancho 15 pulgadas y alto 11 pulgadas. Ver enmienda núm.1.

- 2. Cantidad de paquetes por recogida**
Confirmar el promedio de piezas, baúles, cajas, valijas promedio x entrega que se envía o recoge en cada punto?

Respuesta 2:

El promedio diario es:

2 baúles

2 valijas

6 cajas

Nota: Las cajas no siempre se envían, ya que depende del envío de materiales gastables a cada localidad, que solicitan mensualmente, así como los expedientes de archivo.

- 3. Confirmar rangos en el horario de las recogida**
Contenida en el acápite 9, **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO h) **Localidades y frecuencias de transportación****
Donde se indica que el horario de recogida/entrega en todos los puntos es entre 8:00 a 9:00 a.m.
Indicar entre qué hora y que hora realmente se pueden hacer la recogidas/entregas, por ejemplo entre 8 am a 12 pm ?

Respuesta 3:

En la Sede Central la entrega debe hacerse en la mañana entre 8:00 y 9:00AM, en la tarde se recoge a 3:00PM.

En las localidades, se entrega y recoge entre 8:00 y 9:00AM, en caso de que alguna localidad no se pueda entregar en este horario, debe ser antes de las 12:00M, en el cual nos pondríamos de acuerdo.

- 4. Y también cual es el tiempo tope para esperar que le entreguen o reciban en los puntos, después que el mensajero lleque a la localidad?**

Respuesta 4:

Tiempo tope 15 minutos.

- 5. Ejecución de servicios**
El tiempo entre la "adjudicación" y ejecución de servicios es de máximo 15 días???

Hay flexibilidad en este punto en el caso de un nuevo proveedor del servicio????

Según cronograma significa que el inicio de la operación sería a partir de 1ro de Noviembre?

Respuesta 5:

El numeral 32 del pliego de condiciones, correspondiente al inicio de ejecución de los trabajos indica que, una vez formalizado el contrato de servicios, el proveedor iniciara la ejecución del contrato, sustentado en el plan de trabajo y cronograma de entrega.

Dado el día 01 de agosto del 2023.

Departamento de Compras y Contrataciones